ШЕЛОМОВСКАЯ  СЕЛЬСКАЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От  12 марта  2015 года                                                                                      № 11

                                                               село Шеломы.

О мерах по предупреждению пожаров
в населенных пунктах Шеломовского
сельского поселения в весеннее- летний
пожароопасный период 2015 года.

               В целях повышения противопожарной защиты населенных пунктов  сельского поселения в весенне-летний пожароопасный период
П О С Т А Н О В Л Я Ю :
     1.  Утвердить план оперативных мероприятий по предупреждению пожаров в населенных пунктах сельского поселения в  весенне-летний пожароопасный период    2015 года. ( План прилагается).

     2.  Организовать при сельской администрации оперативный штаб по контролю и принятию мер по развитию обстановки с пожарами в следующем составе:
Атрошенко Александр Викторович (глава  поселения) – начальник штаба,

Адамов Павел Васильевич ( председатель СХПК «Родина» ) – заместитель начальника штаба,  Миненко Владимир Анатольевич (директор ОХ « Волна революции)
 3.  Создать на территории Шеломовского сельского поселения  противопожарный актив для патрулирования населенных пунктов с целью обнаружения возможных очагов пожаров .  /Список прилагается/.
4. Создать мобильную группу оперативного реагирования  для  тушения пожаров.

Обеспечить указанную группу первичными средствами пожаротушения, автотранспортом и средствами связи.

 5. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава поселения                                                                                  А.В. Атрошенко
Е.В. Дудникова
95248

                                                                                                        УТВЕРЖДЕН:

                                                                                             Постановлением  Шеломовской

                                                                                             сельской администрации

                                                                                             № 11  от 12.03.2015 года.

П Л А Н

Оперативных мероприятий по предупреждению пожаров в населенных пунктах

Шеломовского сельского поселения в весенне-летний пожароопасный период 2015 г.
	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Срок

исполнения
	Ответственный

за исполнение

	1
	2
	3
	4

	1.
	Организовать силами местного населения,

группами общественного контроля, участковыми инспекторами ОВД патрулирование населенных пунктов для контроля за соблюдением жителями мест возгораний мусора, прошлогодней травы и т.д.
	в течение пожароопасного периода
	Администрация
сельского поселения, участковый инспектор, оперативный штаб.

	2.
	Запретить размещение свалок горючих отходов на территории населенных пунктов сельского поселения.
	постоянно
	Глава сельской администрации, оперативный штаб.

	3.
	Принять распоряжение о запрещении разведения костров, сжигания сухой травы, мусора и опавшей листвы в пожароопасный период на  территории сельского поселения.
	      Октябрь
	Глава  сельской администрации

	4.
	Порядок оповещения населения сельского поселения проводить путем подворного обхода и при помощи средств звуковой сигнализации.

	В  течение пожароопасного  периода.
	Глава сельской администрации